qo

Администрация Терского района

Распоряжение

29.03.2023 п.г.т.Умба ль 113

В соответствии с Федеральным Законом от 06,10.2003 Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправлениJI в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Мурманской области от 28.09.20 1 8
М 448-ПП (Об утверждении программы оздоровления государственных
финансов Мурманской области на 20|9-2024 годы> (с изменениями и
дополнениями), Уставом муЕиципального образования городское поселение
Умба Терского муниципЕrльного района Мурманской области, в целях
обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального
образования городское поселение Умба Терского района, а также содействия
оздоровлению муниципaшьных финансов:

1. Утвердить план мероприятий по консолидации бюджетных средств
муниципаJIьного образования городское поселение Умба Терского района
Мурманской области в целях оздоровления муЕицип€UIьных финансов на 2О22-
2026 годы (лалее - ГIлан) согласно приложению Nэ 1 к настоящему
распоряжению.

2. Исполнителям, ука:lанным в Плане мероприятий:
- обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных планом;
- информацию об исполнении плана предоставлять в финансовый отдел

администрации Терского района ежеквартально не позднее l0 числа по форме
согласно приложению Л! 2.

3. Признать утратившим силу с 01.01.202З распоряжение администрации
Терского района от 29.03.202l Ns 125 <Об утверждении Гlпана мероприятий по
консолидации бюджетных средств муниципЕrльного образования городское
поселение Умба Терского района Мурманской области в целях оздоровления
муниципшIьных финансов на2020- 2024 годы>.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжениJI возложить на
заместителЯ главы муниЦип.lльногО образованиЯ ТерскиЙ район Терещука Ф.Ф.

Глава администрации
Терского района аrщ Н.А. Самойленко

Об утвержлении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств
муниципального образования городское поселение Умба Терского района
Мурманской области в целях оздоровлепия муницппальных финансов на

2022- 2026 rодьl

План мсропрпятпй по копсолпдацин бюдяtетпых ср€дств мупичнпал"н( 1разованпя городское поселенпе Умба Терского района

"(
,коf, облsgгш в целях,шдор'овJrенпя мупrrципаJIьных фппlпсов gл 2022 - 2026

годы

Ns rrlп
Мерогршш по оздоровл€trm мушцlrшьшх фмсов

Тсркого района

Ошmсшый
исполшФь,

соисполнreли

Сро*
рФвации
(опетшй
периол)

ожцпаемый рвульmт (цqевой поква1ш) Значеше покваreш рсзульЁтшносш Бюлжашйффеm(шс. рф.)

2о22 гол 2023 гоп 2024 rол 2025 гол 2026 гол 2022 гол 202з год 2024 год 2025 год 2026 год
l 3 4 5 7 8 9 l0 ll lз 14 t5 lб |7

l. Осповныс напраш€шиr роФа доходов мктпого бюд;ша

1.I

Провелсше мва rршш сшеш пmт)mеtщi шога и
дохолы фвшсш лшl Провелеше шва аФшш
зарабопой маъ в рарве отшей экономшц вшшеffi

оргма"uтйц вышачшmц{ш заработrуrо шаry же
средrеотраФевого уровш, ше МРОТ.

ФшшФвый
отдФ

ежеквартшьно
Целеsоа поюзапаь:

колшmо пров€деffiшов 4 4 4 4 4 х х х х х

1.2

Увелщсше объема посryшеtшf нсншоговых доходов, в rcм
чиФе за счtr проведеffi меропрштшi по уfiшошеffi
эффекшш mшок арекдной шаты за сдаваемФ в apcll4/
шущФпо.
Продожаъ Mltylo шекmрв:цою шfрлmва
нцодящегФя в м)мцшшьной сюбсmешшти:
-вre,щ)еше mшного rlfrа }ryrilдд{Еъного ш)шImsа
- опредФеш€ н )mерщдсше перечш сдаасмого в ар€t{4l
ш()llцmа с цешю }ъыЕеffi доходов, получа€мш в вцд€
арецдной шаш ши шой mаш за сдачу во времешG шадеше
и поБзовше;
- выявл€mе неиспоБзуемых Фноsшх фопдов муншдшальюlх
гФеrtДешлi и пршm€ фоremв)mщж мср по ж продахе
щ сдаче в ареrrд/;
- шеtmркицюI тмФ;аыяш€ffiе кмельшх )qffiов,
использусмш бв докум€reв;

оУМС и 3о в reчеш года

Увgшеше нешоговж доходов бюджmа
Теркого райоm

llелевоi поюзапель:
проведеше reсtmрваlдд ю(уlцffi8аr да_

l/Hc-0

l l l 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.3

Провслеше оцеки ншоговых расходоа п@леш за опФвtй
фшсовый гол, оцеш ншогоsж рrcходов муtиrлffRБного
обршовм на reкуrшай фшФвый год н оцеки шоговых
расходов на очередной фщФвый год (очерсдflой

фшшrcвый гол и шшовый период)

экономичrcкrдl
отдfr ло l 5 ноября

Целевоii покваmель:
да,l/и-0 l l х х х х х

1.4
Прлmлеше в фшmвый отлш алмшстралп Теркого
райои оп@ о rроведеш оцеш шоговых рrcходов
lI(W

экономшеский
отдсл до l 5 ноября

Целевой поюзоmель:
да-l/м-0 l l х х х х

1.5

Об*reчеre роm шоговж и неншоrcвш доходов бюлrсm
пщеш по rcгш псюжffi меmого бюлrrспзrcr<уччаi
год rc сршне|lm с уроанем rcполreш 9 rрсды.Ф/цrrrй год в
ФП(mШЖУФОВШХ

Финансовый
отдсл

Щшсвойrcrelш:
Обесreчеre рсъ шоrcвцх и reшоговц

доходов бюджm м)лшдлщьного
обрвош ю югам испошем мffiого

бюдсm з reкуццдi год rc сршrctrю с
уровreм испоmеш з пр€дьt4дц!й год в

Фпосшшш уФовшl\О/о.

не менее

з%
не менее

0о/о

не менее

0уо

не менее

0о/о 0%
584,6 х х х х

1.6

Обспечеre TprpcTa шоговж шJшerod( свямс
пршенсffiм сrerдаьш шогоsж решов дц субкmв
мшого и срсдrerc прq.щtршаrэлm (бgJ гrm едшюrc
шкохоIйФшого шоm) в l ffi по юш
кffiм мmоrc бюлкm з reqroлпi rcд ю сршкнию с
уровнем rcrcreш ý rредяддцдi rcдre Merrcc чем ш l
процеffi

Фшmвнй
отдФ

в reчеше года

Щысюйпоwш:
Об*неше rрирота шоrcвш

ш5reшi связшшс rршеrereм
спеrдшьш шоmвц р€ruов для

субмкюв мшоrc п срлrею
rреrгФшmmа,О/о.

не менее
зуо

не менее

l%
не менее

0о/о

не менее

0%
не менее

оо/о
27,4 l4,6 х х х

1.7

Об*печеre рсга доходов бюдlсm цдшддшкоrc
обрmм m 1lшш reмёьноrc ваюm и арендюй шш з
земmше )цаmи по mW rcrcшеш бю.Фкm
мушдлшьного обрюм 9 ЕlryцIl4i rcд Iю ср8неtш с
уровнем испош€ш з rтЕдцддtrдi rcд в Фп@шш
уФовш

Фшвый
mдФ в reчеmе rcда

Цшеюйmm:
Об*веше росга доходов бюлкm

муншптшюrc обрмваIiш от ]шm
земельною шоm и арендюй mш з

reмшшсlпаmцО/о.

не менее
0о/о

не менее
0о/о

не менее
0%

не менее

0%
не менее

0о/о
х х х х х

l

l

в reчение год:t
не менее

Ns п/п
Меропрштш по оздорошсш мумдfiшьшх фшов

Тсрского райош

отве.rmешй
n"non*". (

соисполreли

l
Сро*

,мЕаIдff

,вtrЕlй
период)l

окидаемый рgультат (целовой пок8амь)
1 покватеш рёультаreности

2025 2026

Бюлжашй эффект (тыс. рф.)

2022 гол 202З гол 2024 rол 2025 гол 2026 гоп
l з 4 5 7 8 9 l0 ll lз l4 l5 lб l1

1.8

Усшеше межведомФаеffiоrо взшодейmш с ншоговыми
оргffiи по выполнсш меропрштtдf, налрФлешх на
повышсше mбирreмшти ншогов, сборов, шатежей

ФИНШСОВЫЙ

отдел
в теченм года

Itелевоtt показапель:
Кошство rровелсffiх заФдаш1 щ, >4 >4 >4 >4 х х х х х х

t.9

На основм сreдеюй гредmсш УФНС Россш по
Мlрмшской обшц т4юreдеше рабочж вmlrcч с
р}ководитшми оршшsо1 вшчл подв€домФешrе
бюлжеше учра<лсffi, шеюц.оfr иrбольш)rc чиФеffitlm
рабомов с задожешФю по ш]дlmвешм шогаIrr, с
цФью проведеш с рабомши мероrцlштиir, нащrшеш
и ц побуждеше к погщеш задожсшости

Комисш по
обеreчеlш

доходоа
в reчеffi года

Целевоil показойель:
да-llнФ-0 0 I l 1 х х х х х

1.10

Проведеше прwвиошой рабош по взыскм
задолжешW по уплате арс}цш шаreжей от передачи в
аренд| земшьш )лrcтков и недвщшоrc ш{ущеm4
шодящегося в м)лffддIаJtьной собсвсшоmи оУМС и 3о в течевш года

сженис задолжещФfr по ареrtдшrм
шаreжш

lleлeBoil покозапель:
колшffi о прfrсвиошх докумсmв,

ншршешх должщш арс}цtrх шаreжсй

l00 l0 l0 l0 l0 14 50 50 50 50

1.1 l

Прведеше меропрштий в ршкц мушцшшьного земешноrc
коrfiрош, налршешх ка вшвлсше фшrcв использовм
зсмqьшх гlffiов бв нобходшой докумеmаrцfl и
обrcпсчеше взыскм шаш за фжшоское использовше
земельшх )лrcков

опикР в reчсffi года
Целевоil покваmель:

да-l/нФ-0 I l l l l х х х х х

1.12

ПоJгоmвка и наrrршеш€ скшоs сущm)rcц1ц договороs
ареt(цы земеББtх r|аmов и реиров дшньц договороs для
проведеш8m

оУМС и Зо

По запросу
Мшсrcрm
им).щФещ

оffошемй

Мурмшской
облаm

Ilелевой покозаmель:

да- l/нФ-0 0 0 0 0 х х х х х

1.13

Выпошешс мероrршпл; по sнФш в Едиrutй
гшударmешй pшTl нсдsжшфfi (ЕГРН) сведеюоi о
rршmблалатшх рше учreшх обкктоа reдвжшости

ОПиКР, ОГХ
оУМС иЗо в течснии года

I ! е.l ев oit п ока за m еl ь :

Колшmо объеmв, ш. 0
не менее

40
0 0 0 х х х х

1.14

Обспсчеre полнош отршеш шформаде в
Госуларсшешой шформаrлrошой сиmме о госудаЕювreш
и муrшIишщ шаreж (ГИС ГМП) о ryмма шаreжей,
пиушшц м Jшýвые счm адмшФрmров доходов

экономшrcкий
отдgL ОПиКР,

оГХ, оУМС и Зо
в reченш года

Целевоi показапель:
Полноm иолнсш шформаlчоq % 0

не менее

95
не менее

95
не менее

95
не менее

95
х х х х

2. осповные напрашеffия опilмииtlхп расходов мФшоrо бюдrсш

2.|. Оптимизацпя расходов н8 мунпципшьнФ упрашеtие и пнцс орвппзеционныG мероприяпя

2.1,1

Не првышеше нормаmов реходов и ФдерWс оршов
мffiоrо Фо)прашеш и нормашов формировм
рrcходов ffi ошату тt уда депувюв, выборш доJМх
Jпщмffiюm шо)шршсш,

Фшвый
отдФ поФояшо

Цепевоа показапель:
собmлек юрмm4 дs- l /нФ-0 l l l l х х х х х

2.1.2

недогтущеше шцскшцш (цеrпршошоrc 1вшшеш)
деreюго Фдерш }r}тшддшш сл)жаццж сверх
тредусмотреш m reкуцчd год рам€ров ш(декслде
(цешра:юваrmго )шеш) дсffi го Фдсрffi
государстеffi цужац[fi Муршкойоблетц ffi шф re
у@ошею IяfiоядЕmи обязmи

Фlrcвнй
отды в Ечеш года

Целеsой поюзапель:
Собmлсше ра_змсра кцексдоff дGreюrc
сод€рш мylшOпЕБш сJDжадlц m

Elqruod rод рамеру Ецексацtе деffim
Фдсрм государgrffi сrlrжццо(

Мlрмшкой облшц дд-l/нq{

l l l х х х х х

,(
гоп гпп

l

l l

}Ф п/п
Меротрштш по оздорошеlrm }ýпшц{шш фшmв

Терского райом

2

отвmешй
п"поrшыь (

сонсполIffi

I

Срок
цваце
пffirй

периол)
I

ощдаемый рвуьmт (цФевой по@мь) покваш рgульmшноffi Бюджmшй эффект (тыс. рlб,)

2022 гоп 202З rод 2024 гол, 2025 год 2026 rол
3 4 5

,7
8 9 l0 ll lз l4 l5 lб 17

2.1.з

Реmаrця прштдтrа rрозрачнw (открm) бю.окпой
сиmмы и обепечсше rcлнош, качm и свGвFюмешom
публкаtдш шформаrддл о бюдкш дaш муншшtiuьш
обрмваrооi в m Иreрнq

Фшвый
отдФ в reчещ года

Повышеше )Фовш открыw бюджm
дIш и юшсчеше грахлаr в бюжmй

rDоцФ, furcчеше возмошW дrя
гражд:ш получеш шушщ, открffi

свсдеrflпi о мffiом бю,Фtсm.
Itелевоl покваmель

Полгоmвш шформаlЕе дл, оцещи },ровш
открыl:m бюдк€м дашх, да-l/м-0

l х х х х х

2.2. с€ти муниципшьвых 5rчреждений, их расходов и иньrc оргднпзационные меропрпяпя

2.2.1

исполнеше принятых обязамьсв по об*печеm сохранеш
ср€дней зарабошой шаты отдельш каreгорrлi работжов
бюлжmной феры, ушошешх Укши Првлцеша
ршюiской сцдералfl

Муниrцmшшс
гlрс)l(цеш

посrcrшо ,Щостжеше значсrшi цшевых пок8атФей, да,
l/Hm-O l l l х х х х х

2.2,2
Увшшеше обкма расходов 9 счФ доходов от внебюджешой
дешьносfl бюджffi и шmномшх )rчвждеrпд!

Бюлrсаше и
аmномше
Учрекдеш

ежегошо Прrрсг доходов от внебюлкmой
деяшнm к пр€дь{-Фrщему голу, 7о

не менее

|о/о

не менее

l%
не менее

|о/о

не менее

|о/о

не менее

|о/о
20,0 ,nn 20,0 20,0 20,0

Обепечсше полноъ, качffi и сшвр€мешm рамещеш
шформаtд{и о государсгшш (муrшдлшш) учрвжпешх
Мlrрмшской облаои Фщшфвый

отдел
мун}ffдлmше

rФФrqсш

ежекваршно

кошmо мошршов рамсщеш
шФормада rrylшлшдrьшми )лреждеffi ми
Теркого райош ш фшишьном ийrс в m
Иrreрм щ.Ьцs.gоч,ru, р€зультаты которш

рамещеш м фшtиаьком порше
Мшерства фмmв Мурмшской облmц

шт.

4 4 4 4 4 х х х х х

2.2.4

общей чиqешми работшов муrшдrшьшlх
и оргщо8 меФого шоупрш€ffi

мум+{пшьного обраовм Мувиrlшшьшrе
учрея(дснш

в течеIЙ года

Сохрrcше числешmи работшов
}ryIшццrшьш )врекд€шй и оргшов

месffiого шоупршлсшя мущшьного

обрщовм на уровне прсдыд/щего года, да-
l /нет-0

l l l х х х х

Направленис на соглrcовше в фшсовый отдел
Тсрского района rцlФкrcв муrщд8lшьБlх

ктов об увеличенш числеIlности рабомов
местного щоуrц)шлеш и (ши) лryшдлшьшх

Iдо ц пршш в сФцае необходmФти
численнш рабожов оргшов мffiого

(ши) лryrrщцдrrurьш учре2кдеIщ1

Мушrrллашюlс
}чрех(деffi

Согювме с фlмmвый отделом
ад,{шстаr0fi Терского райом проектов

муншд{шьж пршовц шrcв об
увш€щ чиФешmu работжов оргшов

миного сшоупршл€ш и (ши)
м}аflддшш}^aреждеrоdдо ц гrршш в

gýцre необходд{m увешеш
чюешш рабомов оршов мmого

wоутршеш (ш) муrоалmшш
rФс]кдешi да-l/нfr_o

l I х х х х

2.з. Повышение эфФсlmвпш щущmшенш м!циципшьных зак!.пок дJrс йунUципшьных цJЕд

2,э,l

Првелеше шюа иФглювм с qмmвым орЙш
м}тшьного обрдом порruIха оrредФеffi
государсгвсшого зацм по бюджqш и шюномщм
}ryрФr(цеffiм, рарабока с:аttддрrcв окм уоryг,
Фдержащц нормаmы матершш рФ).рсов.

экономический
отдел

в reчеш года

Проклеше ша иФглаФм с
фшовым оргшом мушIд]пшьноrc

обрвом порядка определсffi
государqгвешого задалш по бюдкешм и

атоюмшм )лIЕzкаешм, ршрабока
сmIцарrcв oкiиitr усцт, фдержацtrfi

нормашы маreришш рсlрсов, дд-l/наФ

l l l х х х х х

2.з,2.

Мqlы по чсtпршкшrи (спеrцrшваrдд) фукlдпi по
осущmсш заý|пок товаров, работ, уо5г экономшmкrдi

отдil
в reчсffi года

Ос)вtшеre заýток коrfrуреtmми
спообшидля вн }D[ш[дшш

зказчков МО Торсшаi райоц рбоmоцrж
m 44-ФЗ. да_l/нФ-0

l х х х х х

l

l

2.2-5 l l

l

l l

Nq rrlп
Мероrршяш по оздорошеm муещлмьшх фшmв

Терского райош

овmствешй
исполнrcль,

соисполIjши
(

Срок
,шваIдff

,Еffirй
периол)

Ожtлаемый рзульmт (целевой покааreль)
] покааreля рсзультатшности

2025 2026

Бюлжашйффеm(шс. руб.)

2022 гол 2023 год 2024 rоп 2025 гол 2026 rоп
2 з 4 5 7 8 9 l0 ll lз ,l4 l5 lб 1,1

z,з.з.

Пршенеше мер отвФтreffiости к пФruц{кш
(полрялчкш) при неисполнеlш обязамьm по коtпFlцш,
зшючаемым m посruку тоааров, выполнеre работ, окшше
услуг дu му}ц{дlшьш кужд Экономш*кий

отдФ
в течеш гом

Пршенеre мер отвfrmсшости к
постшщщш (по.Фядчкш) при

неисполнеш обвамьФ по коrпрцтш,
змчreмым ш п@ку товаров,

выпоreш рбо1 ot<шe уgD/г дJu
муrfrддшж Hyrq да_ l /нfr-o

l l l х х х х

2.4. Сокращепие просроченной крсдиторской зlдоженности бюджша

2.4.1

ОФrцишеше ежемФячного моmрша крдлшрской
задолжешосu мущшьюrх Wреждешiq ffiшш пршин
возшновеш задолжешосfl

Фшшовый
отдел

еж€мФячно

Целевой поюзаmель:
колш€Фо проведсшп моllmршов

Iросрочеffiой крсдmрской зацолжеffim
муш-члдьшх учре?r(цеffii шшв пржин

возшноасш задожеffiФть едIдиц

|2 l2 l2 l2, l2 х х х х х

2.4.2

Оrс}mвие по mяш м первое чиФо ка:(цою мФяrц
просрочеffiой кредmрской зацолжещоm бю.Фкffi
м)лfrдmБного обрвом и муницmffiх )лрсr(демй в
чrcш рrcходов и ошату туд4 ушату взноФв по
обяишному mцшьному mрцоваre м вышаш
д€нешого Фд€ржм и шIс вышаш рабомш

Муrшцшьные
учреждеш

ежемесячно

I!елевоtt поruзаmель:
Ооуrcтвие просроч€mй кр€дrrcрской

задошешостц да-llнm-o
l l х х х х

2.4.з

Оrсуrcтвие прmрочсffiой кредшорской задолжеmоФи
мумrшшьного обрвовшя и муrrищпаьш бюджеткых и
шюномш 1прежлеюrй

Мушадшшшс
)лrреждеш

сжемесяч но

Цепевоа покозапqь:
Осqтmис rцшрочешой крлшоркой

задошешц да-l/на-0
l х х х х х

3. Мероприпия по совершекýвовlншю долговоЙ политики м5/шиципшьного образовашия Терский рrйон

3.1

Утверждешс долговой rcлшжи муницшшьного обраоwя
на очердной фшсовый год и шановый псриод Фдмmвый

отдел
ежегод{о

Цепевоfu покqзаmеqь:

шичие норматшно-tр8оюго шт4 да- l/HT-
0

l l l х х х х х

з.2

Неусшошеше новых рrcхолtшх обязаш, не саязffiх с
рсш€шем вопрФов, отншшх Кошкг}rдrей Ршrдfской
Фсдерадаt, федеЕlшьшми зжошц зжоши М14lмшской
обrии к пошомошм оргшов мffiногошо!пршеш

Фшмвый
отдФ

в reченш года

Целевоi показаmель:
нсдоrry,цеre трffi новп р&ходшх

обязаreлm, да-llнm-O
l l l х х х х

з.з.

Натрллеre дополmш доходов, поJrJлешх Iри
tсrcлreш мffiого бюджr4 на по@еreдолговых
обязreшв муrспдmьюго обршом Фмmвый

ФдФ в течеffi года

Це!евой поюumель:
шлtrшеre дополffi ш доходов,
поJryчеffi прн ююшш мffiого

бююкт4 m rюгщеше доmвых
обяимm х)мдтшIьного обрвовм, ла-

l/Ho{

l l х х х х х

з.4
Моlmрш муншдrпшьного долга Фмвый

отдil
еж€мФячно

Целевоi повоmель:
кошm шошюрlшв, да-llм-0 l2 |2 l2 12 |2 х х х х

з.5

Собшдеre rрqдmюго зшчсш дфшд{m меnого
бюдкr4 уmшешого пуюм 3 mmи 92.1 Бюдlсшого
кодеке Рмrйской Федерilдfl Фшшовый

отдФ
в теченш года

Целевоil покваmе!ь:
собmдеш бюдr<еmrc жономrcльm в

чаm rт)едФюю звчеш дфшдm
хиtюm бюдкаа, да- l/HT-o

1 l l х х х х х

з.6

Собmдеше обкма м)лfrд{ЕDного дщ цебоммrrуIrm
5 сrmи l07 Бюдrffiоrc кодекq Рмrдiской <Dsдерддg Фшвшй

отдоI
в reчсш года

l!елевой покоumель:
Собmдек бюдкmоrc жоюд8шm в

чm хуrЕдцдпцьноm дога, дд-l/м-0
l l l l l х х х х х

з.7
Оrqrmre m mяlш и l€ чишо кOкдоm мФяца
пршрчеrcй задожешш по доmовш обязамш
мумlшного обраоsм

Фшвый
отдФ

а reчеш года Отrymre rросpочеmй зqдожешшц дд-
l /нет-0

l l 1 х х х х х

4. СовершенсвовавЕ€ шанцровакпя шсmого бюджоа

l

l

l х

l l l

l

l

l

Целевой поrcоmель:
l

Л! гtlп
Меропршш по оздоровлеш муншцдшьшж фшmв

Терского райоffi

отвftвешй
испошь, {

соиспоJlW'

Сро*

'JшаIд{инешй
периол)

Ожилаемый рзулъmт (r&левой покааlm) покаатещ рсзультатшнфти

2022 2026

Бюлжошйффк(шс. руб.)

2о22 rод 2023 год 2024 год 2025 rод 2026 гол
] 2 ] 4 5 7 8 9 l0 ll lз !4 l5 lб \,7

4. 1,

Обепечеше шаrтФом бюлжm в ршкц r4лщ.u{ашшх
проФшм бrвФшеше доли прогршмшх рrcхолов)

Фмmвый
отдФ

в reч€ш года

Целевоil показqmель:

удшшй ш расходов бюдхm
мумrшriшного обраоваtr Те;юкrлi райоц

формируемый в ршка муrщ+{шЕв
прогршм, в общем обreме рrcходов бюддtа4

о/о

> 95 о/о > 95 о/о >95уо >95уо >95уо х х х х

4,2,

Осущrcтшеше мошорша ффепшносu решаце
мунrщlшщ проц,шм

экономшrcкrдi
отдсл

ежегодно

Целевоl показапеаь:
колкmо проа€доffi х моюршов

ффеmнш раmадfl }ryФfl ддаБш
прогршм, едошt

l l х х х х х

4.3

Натршлеш в фmmвый отдш адмшиmраrла Терского
района прскm решеш на теryщий год и на шшовый период
(с поясшшькой зшской), учшывmчшй бюджmшIй эффект
от рсшизаш Г[лш меропрштий по консолидащ
бюлжсшх срелов, прffiтого в цшх оздоровлеш

муtшлmшх фmмв за l0 дrей до внreш в
предФшImьшlй оргш мffiого шоупршеш

Фreсовый
отдФ

в теч€ffi гоJlа
Цепевой показаmепь:

да- l/Hm-O l l l х х х х

4.4

Нтршлеше в фмювый отдш адмшстаrцд Терского
райои прелmлmемж BMcHcrшi в FЕшеffi и reкучц,d год и
на шшовый reриод (с поясreльной зшской) за l0 дней до
внФш а предсшreльшй оргш мФmого шо)mршлеffi

Фшrcвый
отды в reчеш года

Цеlевоil показаmель:

да-llнm-0 l l l l х х х х

4.5

Рамсщение m офшдrшьшtх сайш оргшов месffiого
шоупршлеш в шформаr.иошо-телскоммушклsiошой ии
Иmернт в пошедней рдкrии решеш о мктном бюджw

Фшшrcвый
отдФ

в течсщ года
Целевой помзоmель:

да-llнФ-0 l l l х х х

4.6

Рамсщсше мофшдааьшхайrш оршов мffiго
шоуrршеш в шформацlошGшекомлryжаrдrошй m
Иmернт опmв об rcполнещ мffiного бюд:r<m

Финшmвый
отдел

ежемФячно
Целевоi' поюзоmель:

да-l/ffi-o l х х х х х

,1
гол )02ý гоп

I

l

l

l l